Г Л А В А   А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15.03.2012                                                                                                            №   78 -па

         Об утверждении Административного

 регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие

 основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

 на территории Максатихинского района.

1      Утвердить административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги

 «Прием заявлений,   постановка    на   учет   и  зачисление    детей    в      образовательные

учреждения,     реализующие     основную    образовательную  программу      дошкольного

образования (детские сады)» (прилагается)

2   Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на   первого

заместителя    главы   Администрации    Максатихинского  района    Солдатихина М.М.

3  Настоящее постановление  вступает в силу со дня  подписания и подлежит

официальному  опубликованию

Глава администрации

Максатихинского района                                                                                В.В.Елиферов

ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по      административному регламенту муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Управлением образования администрации Максатихинского района Тверской
области» (далее Управлением) представлен в юридический отдел Администрации
Максатихинского района Административный регламент муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)»(далее регламент).

Зам. руководителя юридического отдела Администрации Максатихинского района
Шлейтановой Н.И. регламент был проверен на соответствие законодательству РФ, а именно
требованиям ФЗ от 27 июля2010г № 210 -ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а так же требованиям нормативно-правовых актов
правительства РФ регулирующим данный вид отношений по предоставлению муниципальных
услуг.

В ходе проверки установлено, что данный регламент соответствует требованиям,

предъявляемым Федеральным законом ФЗ от 27 июля2010г № 210 -ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и является нормативно-

правовым актом, устанавливающим порядок предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга, обозначенная в регламенте, представляется органом местного

самоуправления - Управлением Администрации Максатихинского района. Данная услуга

осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего

муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в

соответствии с Федеральным законом № 131 -ФЗ от 06.10.2003г « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Максатихинский район».

Данный Административный регламент разработан в соответствии с принципами

предоставления государственных и муниципальных услуг изложенными в ст.4 ФЗ от 27 июля

2010г № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», а именно, в нем отражены:

1. Правомерность действия Управления по предоставлению данной муниципальной

услуги,

2. Заявительный порядок обращения,

3. Открытость деятельности Управления,

4. Предусмотрена доступность обращения, за предоставлением услуги.

Требования, предъявляемые к структуре административного регламент, а так же к стандарту
предоставления государственной и муниципальной услуге учтены в данном регламенте и
соответствуют ст.ст.12,14 ФЗ от 27 июля 20Юг № 210 -ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

Зам. руководителя юридического отдела

Администрации Максатихинского района :                             Шлейтанова Н.И.